O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

8. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

8.1. O valor total estimado para consecução do objeto é de R$ 2.459.395,05(dois milhões, 

quatrocentos e cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais, cinco centavos )obtido de 

acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no 

processo. 

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: Tesouro Municipal (00); Fundo Especial do Petróleo – Royalties (42).

[...]

sem qualquer tipo de alteração em conformidade com o Anexo IV – Termo de Referência; 

4. Os pedidos serão feitos conforme a necessidade e solicitação da Secretaria Municipal de 

Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEMAGRI. 

5. O custo estimado para a execução dos serviços será no total é de R$ 2.459.395,05 (dois milhões, 

quatrocentos e cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais, cinco centavos). 

6. Responsável Técnico/Fiscal do Contrato: Vicente Teixeira Moreira, matrícula nº 24203-8, lotado 

na SEMAGRI, através do telefone (77) 3420-7012. 

ANEXO IV - TERMO DE REFERÊNCIA 

ÓRGÃO/SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural